PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2019                                                                             № 138
х. Коржевский

О создании специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Коржевского сельского поселения Славянского района

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Коржевского сельского поселения Славянского района п о с т а н о в л я ю:

1. Создать на базе Муниципального казенного учреждения "Общественно-социальный центр Коржевского сельского поселения Славянского района" (МКУ «Коржевский центр») специализированную службу по вопросам похоронного дела, на которую возлагается обязанность по осуществлению погребения умерших.

2. Поручить специализированной службе по вопросам похоронного дела осуществлять погребение умерших граждан на безвозмездной основе в пределах гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 8-ФЗ от 12.01.1996 «О погребении и похоронном деле».

3. Общему отделу (Зеленцова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Коржевского сельского поселения Славянского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Коржевский центр» Ю.А.Ченскую.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава Коржевского сельского поселения                                             Л.Н.Трегубова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Коржевского сельского поселения

 Славянского района Краснодарского края

от 01.08.2019 года № 138
«О специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории Коржевского сельского поселения Славянского района»

Проект вносит:

Директор МКУ «Коржевский центр»                                                   Ю.А.Ченская
               «___» ____________ 2019 г.

Проект согласован:

Начальник общего отдела                                                                  И.И.Зеленцова

               «___» ____________ 2019 г.